



هجوم کرونای هندی به اکثر استان‌ها

رئیس‌جمهور گفت: ویروس کرونا خطرناک است و متأسفانه از اسفند سال گذشته با نوع دیگری از ویروس مواجه شدیم که نسبت به ویروس‌های پیشین خطرناک‌تر هستند که از کشورهای دیگر وارد ایران شدند. به گزارش ایلنا، حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: ویروس جدید از غرب کشور و از عراق وارد شد. ماسکی کردیم که این ویروس در استان‌های جنوبی و شرقی محبوس بماند اما وارد عمق کشور شد و حالا در استان‌ها ... صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۰ • ۳۰ ذی القعدة ۱۴۴۲
سال هشتم • شماره ۲۱۹۳ • صفحه ۸ • صفحه ۳۰۰۰ تومان
Sun • 11 Jul. 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



معرفی دانه درشت‌های قاچاق به مراجع قضایی

رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه در برخورد با دانه درشت‌ها هیچ مشکلی نداریم، گفت: مهدی چنانگیری قاچاقچی ارز یقه سفید نبود. علی مویدی خرم آبادی در گفت‌وگو با ایلنا درباره برخورد و مبارزه با قاچاقچیان دانه درشت اظهار داشت: دانه درشت‌ها و یقه سفیدها در بخش قاچاق شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شدند و اعداد و ارقام و پرونده‌ها مشخص هستند. وی با تأکید بر اینکه در مبارزه با دانه درشت‌ها هیچ مشکلی ... صفحه ۳

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد:

آغاز واکسیناسیون ۶۸ سال به بالا

۸

«تجارت» از تبعات بحران در گمرکات افغانستان گزارش می‌دهد

توقف موقت تجارت با همسایه شرقی

گروه صنعت و تجارت: در هفته‌های گذشته، نبردهای شدید میان نیروهای دولت مرکزی افغانستان و طالبان بر سر کنترل بخش‌های مختلف این کشور در ولایت‌های مختلف این کشور گسترش یافته است. حالا دیگر طالبان خود را به مرزهای شرقی ایران رسانده است. روز جمعه بود که خبرهایی مبنی بر حضور نیروهای طالبان در گمرک اسلام قلعه در ایالت هرات افغانستان و توقف موقتی کامیون‌های حامل کالا‌های ایرانی در رستانه‌ها منعکس شد. پس از آن بود که مسئولان گمرک نیز در پیانیه‌هایی از توقف فعالیت گمرک‌های دغارون و ماهیرو در مرز افغانستان خبر دادند. در این میان هماهنگی‌های لازم برای بازگشت آن ... صفحه ۶

گزارش ویژه

اوره ای بر کنار گذاشتن احداث روش‌های سنتی تأکید کرد:

تجدیدپذیرها راهکار عبور از خاموشی



۵

تجارت تبعات اصرار دولت بر حضور در جایگاه کارفرمایی را بررسی کرد

دومینوی چالش‌ها مولود اقتصاد دستوری

۳



رییسی بر عملیاتی کردن تحول در شرایط نامناسب کنونی تأکید کرد

مردم ناراضی، نخبگان و دغدغه‌مندان نگران

رییسی بر عملیاتی کردن تحول در شرایط نامناسب کنونی تأکید کرد

مردم ناراضی، نخبگان و دغدغه‌مندان نگران

رئیس‌جمهور منتخب در پاسخ به پیشنهادات و نظرات مطرح شده از سوی اعضای جامعه مدرسین، اظهار داشت: در دولت جدید استفاده از نظرات و دیدگاه‌های علمای، فضلا و جامعه مدرسین حوزه علمیه را در عرصه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی پیشروانه محکمی برای خود دانسته و از پیشنهادات و انتقادات استقبال می‌کنیم. رئیسی خاطر نشان کرد: امروز فضای مبارزه با فساد در کشور ایجاد شده است و باید با ادامه این روند و همچنین افزایش کارآمدی، سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم به نظام را افزایش دهیم. رئیس‌جمهور منتخب با تأکید بر لزوم چابک‌سازی نظام اداری تصریح کرد: تحقق وعده‌ها نیازمند نظام اداری چابک است و به دور از بروکراسی معمول در مسیر تحقق وعده‌ها کام بر می‌داریم.

امکانات مادی و معنوی، نیروی انسانی کارآمد، اراده جدی مدیران و توان جوانان دارم معتقدم که راه برون رفت از مشکلات کشور وجود دارد. رییسی با تأکید بر اینکه مجموعه‌ای از دیدگاه‌ها و سیاست‌ها از جمله بیانیه گام دوم انقلاب و سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی را به عنوان اسناد بالادستی در اختیار داریم، افزود: این سیاست‌ها پایه‌ای برای برنامه‌ریزی در راستای تحول در جامعه خواهند بود. رییسی با تأکید بر لزوم ارج نهادن به تمام خدمات و تلاش‌های دولت‌ها و مجالس قبلی افزود: در این سال‌ها زحمات بسیاری کشیده شده که قابل توجه هستند، اما در شرایط موجود که مردم ناراضی هستند و نخبگان و دغدغه‌مندان نگرانند، می‌توان با شناخت مشکلات، اولویت‌گذاری مسائل کشور، کار جهادی و شناخت راهکارها و راه‌حل‌ها تحول را در کشور عملیاتی کرد.

رئیس‌جمهور منتخب با تأکید بر لزوم ارج نهادن به تمام خدمات و تلاش‌های دولت‌ها و مجالس قبلی گفت: در این سال‌ها زحمات بسیاری کشیده شده که قابل توجه هستند، اما در شرایط موجود که مردم ناراضی هستند و نخبگان و دغدغه‌مندان نگرانند، می‌توان با شناخت مشکلات، اولویت‌گذاری مسائل کشور، کار جهادی و شناخت راهکارها و راه‌حل‌ها تحول را در کشور عملیاتی کرد.

بی‌کفایتی دلیل قطعی برق

نیروی کشور بوده است. آمارها نشان می‌دهد در طول پنج سال گذشته یک‌گانه جدید به ظرفیت کشور اضافه نشده، در حالی که طی سال‌های اخیر هم مصرف خانگی به دلیل افزایش جمعیت روبه رشد بوده و هم مصرف صنعتی افزایش یافته است. مسلم است که این فاصله بیشتر می‌شود و ما یا چالش روبه‌رو می‌شویم. از سویی بحرانی مانند کم‌آبی هم می‌آید و دوسه نیرو و برق آبی هم تحت تأثیر قرار می‌گیرد. ما این را قبول داریم اما مسیر حرکت چه می‌شود. تمهید وزارت نیرو این بوده که حداقل ۵۰۰ مگاوات در طول برنامه سالانه به ظرفیت نیروگاه‌های کشور اضافه کند که به این تمهید عمل نکرده است. اگر هم می‌خواهیم استخراج رزمنازها را کنار گذاشتیم با نگاهی به آمارها می‌توانیم از ماینرها رفع اتهام کنیم به نوعی که مجموع برق مصرفی مزارع ماینرینگ بر اساس گزارش بانک مرکزی و وزارت صمت در کمیسیون اقتصادی به این صورت بوده که حدود ۲۲۰ مگاوات مجوزهای رسمی طبق قانون صادر شده و حدود ۲۵۰ مگاوات تقریباً برآورد می‌شود که غیررسمی باشند که البته باید با آنها محکم و قاطع برخورد شود و آنها به صورت رسمی مجوز بگیرند.

زبان تورم‌گریبانگیر دولت

سریع و ظرف شش ماه آینده و در نیمه دوم سال برای کشور از این جهت تمرین بخش باشد، افزایش درآمدهای نفتی است. در مرحله بعدی که کار سخت تر و دشوارتر است، دولت باید از بازار اوراق دولتی استفاده کند و این ابزار را توسعه و گسترش دهد. در این زمینه کار قراردادی سخت‌تر، فنی‌تر و پیچیده‌تر است. چون دولت باید مطمئن شود که می‌تواند از عهده این بدهی‌هایی که ایجاد می‌کند، بر می‌آید. این را حتماً باید با مشورت اقتصاددانان و کارشناسان خبره انجام دهد و در زمینه توسعه بازار اوراق بدهی ناگهان اشتباهی مرتکب نشود.

را افزایش ندهد، کاهش می‌یابد. از این اتفاقات در اقتصاد ما زیاد افتاده و هم اکنون شکاف خیلی جدی بین درآمدها و هزینه‌های دولت وجود دارد. تنها و سریعترین عاملی که می‌تواند به دولت کمک کند تا کسری بودجه را جبران کند، احیای درآمدهای نفتی است. این مسأله یا با برجام یا بدون آن باید اتفاق بیفتد. البته رئیس‌جمهور منتخب در وعده‌های انتخاباتی خود گفته که بدون برجام هم می‌توان روابط با دنیا را به گونه‌ای جلو برد که درآمدهای نفتی احیا شود. با این ادعا در شرایط فعلی چیزی که می‌تواند خیلی

ادامه از همین صفحه... بودجه را تعدیل نکرد. وقتی تورم در کشور بالا می‌رود، یک عده زیر خط فقر قرار می‌گیرند و دولت هم وعده داده به این افراد و خانواده‌ها کمک کند که البته کمک کردن به این افراد برای دولت هزینه‌های زیادی را به همراه دارد. در شرایط تورمی، بیشترین آسیب را خود دولت می‌بیند. در این وضعیت قیمت کالاهایی که دولت خریداری می‌کند نیز افزایش پیدا کرده است. این باعث می‌شود هزینه دولت از چند وجه به شدت بالا برود و درآمد دولت هم به خاطر سیاست‌های حمایتی که داشته مثلا می‌خواسته از تولیدکننده‌ها حمایت کند و مالیات آن‌ها

حذف مالیات بر ارزش افزوده، قانونی که اجرا نمی شود

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: با وجود نهایی شدن قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده و ابلاغ آن در هفته گذشته توسط ریاست جمهور، این قانون تا ایجاد بستری برای لام توسط سازمان امور مالیاتی و اجرای شدن، قانون ماندگشته لازم الاجراست. ابراهیم محمدولی با اشاره به انتشار خبر ممنوعیت دریافت مالیات بر ارزش افزوده طلا گفت: صنف طلا و جواهر از همه بیشتر برای حذف مالیات از اصل طلا مشتاق است، اما تا اجرائی شدن این قانون توسط نهادهای ذیربط و ابلاغ به ملافلوشان، متأسفانه قانون قبلی باید اجرا شود. لذا پیش بینی می شود تا شش ماه آینده معاملات طلا با همان قانون قبلی اجرا شود. رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: این صنف با توجه به اشکالاتی که در این قانون بود برای اصلاح مالیات بر ارزش افزوده با مسئولین در رده های مختلف رایزنی کرد تا این صنف را از ورشکستگی نجات دهد. وی ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از کل طلا، قیمت تمام شده برای خریدار طلا بالا رفت و تقاضا برای خرید کاهش و رکود بی سابقه ای صنف و صنعت طلا و جواهر را فرا گرفت که موجب تعطیلی بخش وسیعی از تولیدکنندگان و فروشندگان این حوزه شد.



تعیین تضامین دریافت وام از دواج با خود بانکها

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، در خصوص تضامین دریافت وام ازدواج ۷۰ تا ۱۰۰ میلیون گفت: در خصوص تضامین دستور العمل خاصی نداریم و اغلب بانک ها از اعتبار سنجی خود به معنای بررسی اعتبار متقاضی و ضمان استفاده می کنند. در صورتی که افراد فاقد اعتبار لازم جهت پرداخت اقساط هستند، بانک مکلف است در اعطای تسهیلات تضامین کافی را بگیرد. به گزارش ایسنا، شهزاد دانشمندی در خصوص تعویق سه ماهه اقساط وام ازدواج پس از پاندمی کرونا گفت: پرداخت این اقساط به پایان مدت زمان پرداخت کامل وام موکل شدو مردم می توانند در صورتی که شعیات اصرار به دریافت اقساط وام خلاف روند ذکر شده دارند، شکایات خود را در سامانه بانک مرکزی ثبت کنند تا در صورت وجود مستندات، مساله پیگیری شود. مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: تسهیلات قرض الحسنه سه ماهه آخر ۱۳۹۸ تا پایان اردیبهشت ۱۳۹۹ تعویق شد ولی بعد از آن تعویقی نداشتیم. مردم می توانند موارد خلاف و مشکلات را در بخش رسیدگی به شکایات سامانه بانک مرکزی ثبت و کد پرونده و کد شعبه متخلف را برای رسیدگی درج کنند و اگر مستنداتی وجود داشته باشد حتما بررسی می کنیم.

تجارت بیعات اصرار دولت بر حضور در جایگاه کار فرمایی را بررسی کرد

دومینوی چالش ها مولود اقتصاددستوری



تولیدکننده یا سرمایه اش را بر می دارد و می گریزد یا بدست از تولید می کند و بر بازار واسطه گری که سود بیشتر و ددرسد کمتری دارد مشغول می شود، به همین دلیل اشتغال در معرض تهدید قرار می گیرد زیرا جایگاه اقتصادی وجود ندارد که بتواند شاغلان را جذب کند یا حتی اشتغال موجود حفظ شود.

• نحوه برخورد با سرمایه گذار

این مساله دلایل بسیاری دارد که مهمترین آن کمبود سرمایه برای طایفه های پایدار است. هنگامی که دولت ناچار است شرایط را به نوعی تعیین کند که قیمت ها پایین بماند، اقتصاد دستوری شکل می گیرد و به تبع آن شاهد بی رغبتی تولیدکننده هستیم زیرا نه تنها قیمت های تمام شده بالا است و قیمت دستوری به نفع او نیست، بلکه ناچار است زیر قیمت بفروشد که در نهایت ثبات بدی در اقتصاد دارد. در این رابطه عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: قبل از تصمیم گیری در مورد نحوه برخورد با سیاست گذار خارجی، ابتدا باید بدانیم که با سرمایه های داخلی چه رفتاری داشته باشیم؛ دولت باید برای هدایت سرمایه های داخلی به سمت بخش های مولد بر نامه ریزی کند. عباس از کون

رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد

معرفی دانه درشت ها و یقه سفیدهای قاچاق به مراجع قضایی



رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه در برخورد با دانه درشت ها هیچ مشکلی نداریم، گفت: مهدی جهانگیری از یقه سفید ارز یقه سفید نبود.

علی مویدی خرم آبادی در گفت و گو با ایلنا درباره برخورد مبارزه با قاچاقچیان دانه درشت اظهار داشت: دانه درشت ها و یقه سفیدها در بخش قاچاق شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شدند و اعدا و ارقام و پرونده ها مشخص هستند.

وی با تاکید بر اینکه در مبارزه با دانه درشت ها هیچ مشکلی نداریم، ادامه داد: در این زمینه از دستگاه های مختلف هم مطالبه گری می کنیم. برخی از پرونده ها در قوه قضاییه قطعیت پیدا کرده و امارد اجرا مانند مورد که پیگیر تمام این پرونده ها بودهایم و توانستیم آنها را به اجرا برسانیم.



تجارت

یکشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۰ • ۱۰۴۴ عقده • شماره ۲۱۹۳
Sun • 11 Jul. 2021 • 8 page

اخبار کوتاه

کاهش ۱۷.۹۵ درصدی سود بین بانکی

نرخ سود بین بانکی در سومین تغییر خود در تیرماه وارد کانال جدید شده. به گزارش ایلنا، بر اساس گزارش بانک مرکزی از عملکرد بازار بین بانکی، نرخ سود بین بانکی در ادامه مسیر نزولی خود در ماه های اخیر، در ابتدای نیمه دوم تیرماه ۱۴۰۰ به ۱۷.۹۵ درصد کاهش یافت. نرخ سود بین بانکی در سومین تغییر خود در تیرماه وارد کانال جدید شد.

ریزیش ۱۱ هزار و ۳۰۸ واحدی شاخص

شاخص کل بازار بورس شنبه ۱۱ هزار و ۳۰۸ واحدی داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۷۰ هزار واحد رسید. به گزارش ایرنا، بر پایه معاملات شنبه بیش از پنج میلیارد و ۸۷۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۳ هزار و ۹۸۵ میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هموزن) با ۹۶ واحد کاهش به ۳۹۲ هزار و ۴۸۹ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با ۶۱ واحد افت به ۲۵۰ هزار و ۲۷۱ واحد رسید. شاخص بازار اول هشت هزار و ۱۰۴ واحد و شاخص بازار دوم ۲۳ هزار و ۴۳۳ واحد کاهش داشتند. گروه خودرو هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۱۶۴ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۵۸۸ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز بیش از ۵۸ افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۴۲۶ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار دو میلیارد و ۲۳۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۰۶ هزار و ۷۹۷ میلیارد ریال دادوستد شد.

زندگی مالیات بر عایدی سرمایه بر سوداگران

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه سیاستگذار میخواهد اصابت مالیات بر عایدی سرمایه به گروه های کوچک، ذینفع و سوداگر بازدارنده و گزنده باشد گفت: این مالیات در گام های اول باید کاملا سخت گیرانه و تنظیمی باشد. به گزارش تسنیم، احسان خاندوزی افزود: با وضعیت خاص اقتصاد ما، کارکرد مالیات بر عایدی سرمایه باید کاملا تنظیم گرایانه باشد. در واقع این مالیات در گام های اول باید کاملا سخت گیرانه و تنظیمی باشد و سپس در آینده میتوانیم استفاده در آمدی نیز از این مالیات داشته باشیم. نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: این مالیات ۴ نوع دارایی را شامل میشدو یعنی املاک با انواع کاربری، وسایل نقلیه، جواهر و طلا و انواع ارز، مشمول این مالیات خواهند شد. وی افزود: معافیت های متعددی نیز بتفع نیاز مصرفی خانوارها در نظر گرفته شده است. به عنوان مثال برای وسایل نقلیه به تعداد اعضای خانوار معافیت در نظر گرفته شده است. نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه دو دسته نرخ طراحی متن فعلی کمیسیون اقتصادی در نظر گرفته شده گفت: دسته اول مربوط به مجموع عایدی سرمایه دارایی های است که کمتر از یکسال نگهداری میشوند و دسته دوم مربوط به مجموع دارایی هایی است که بیش از یک سال از نگهداری آنها میگذرد.

مالیات بر ارزش افزوده علیه تولید

کارشناس اقتصادی گفت: قانون مالیات بسر ارزش افزوده در دوره ۱۰ ساله توانسته تا ۳۰ درصد وصولی مالیاتی کشور را پوشش دهد. سیاوش غیبی پور در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران، با اشاره به دائمی شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده گفت: قانون مالیات بر ارزش افزوده به لحاظ کارکرد مالیاتی یک قانون موفق بوده، اما به لحاظ اجرایی، هدف هر کشوری وصول مالیات نیست بلکه تعادلی میان تولید، تقاضا و بازار باید برقرار باشد. از آنجا که حلقه اول توسط مالیات بر ارزش افزوده رسیدگی و مورد هدف قرار می گیرد، بخشی از تولیدکنندگان ناراضی هستند. این نارضایتی نیز از این جهت است که در بازار رقابت باید تمام سود حاصل از فروش را به ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده اختصاص داد. این کارشناس اقتصادی افزود: فرض کنید دو کالای صنعتی در بازار موجود است. یکی ایرانی با ۹ درصد مالیات و دیگری کالای وارداتی خارجی است. بنابراین مصرف کننده، کالای خارجی را می خرد که ۹ درصد ارزان تر است.

رشد خوبی بیت کوین

در معاملات روز گذشته شاهد خوب رشد قیمت بیت کوین و دیگر ارزهای مجازی در بازار جهانی بودیم. به گزارش فارس از کوین مارکت کپ، در معاملات گذشته بازار جهانی ارزهای مجازی قیمت بیت کوین توانست رشد خوبی را به ثبت برساند و به گونه ای که قیمت این ارز مجازی ۲,۷ درصد نسبت به روز قبل تر بالا رفت و به ۳۳ هزار و ۷۵۸ دلار رسید. این قیمت نسبت به هفته پیش اما ۲,۳ درصد پایین تر است. با این حساب ارزش کل بازار جهانی بیت کوین امروز به ۶۳۳ میلیارد دلار رسید و در ۲۴ ساعت گذشته هم ۷۹۹ هزار بیت کوین به ارزش ۲۷ میلیارد دلار در بازار جهانی خرید و فروش شده است.

تعداد بیت کوین های جهان هم به ۱۸ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۵۶۲ عدد رسید. اتریوم هم ۱,۱ درصد رشد کرد و به قیمت ۲ هزار و ۱۲۲ دلار دست یافت. باینانس کوین نیز ۲,۱ درصد و کاردانو هم ۱,۵ درصد افزایش قیمت را به ثبت رساندند و به ترتیب ۳۱۴ دلار و ۱,۳۴ دلار به فروش رسیدند. ریپل ۱,۸ درصد بالا رفت و هم اکنون ۶۲ سنت خرید و فروش می شود اما داج کوین رشد خاصی نداشت و در حال حاضر ۲۱ سنت دست به دست می نمود.

به طور کلی در ۲۴ ساعت گذشته ارزش کل بازار جهانی ارزهای مجازی به ۱۳۹۹ میلیارد دلار رسید که نسبت به دیروز بیش از ۲ درصد رشد ارزش داشته است. در این بازار در همین مدت ۲۰ میلیارد دلار پول جابه جا شده و تعداد کل ارزهای مجازی جهان هم به ۱۰ هزار و ۸۲۰ نوع رسیده است.

▪ جذب سرمایه خارجی نیازمند زیرساخت

آرگون با تاکید بر اینکه در مورد نحوه جذب سرمایه گذار خارجی، نیاز به فراهم شدن زیرساخت های جذب سرمایه خارجی داریم گفت: همچنین باید فرهنگ سازی لازم و حمایت های کافی جهت جذب و حفظ سرمایه خارجی در دستور کار قرار گیرد. وی تأمین امنیت برای سرمایه گذاری را ضروری دانست و گفت: قابل پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز تا دو سال آینده بسیار ضروری است زیرا کسی که می خواهد سرمایه گذاری کند نیاز به آینده نگری دارد و باید بداند دو سال آینده وضعیت به چه شکلی خواهد بود.

▪ قیمت گذاری دستوری مخل سرمایه گذاری

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: قیمت گذاری دستوری باید نقود چرا که مخل سرمایه گذاری است. وقتی کالایی تولید می شود و فرد قصد سرمایه گذاری در آن بخش را دارد و دولت با دخالت های خود، قیمت آن کالا را تعیین می کند عملاً حاشیه سود را برای سرمایه گذار از بین می برد. سرمایه گذار نیاز دارد که بداند قیمت کالا بر اساس ضوابط بازار تعیین می شود و قیمت گذاری به صورت دستوری تعیین نمی شود. وی افزود: فضای کلی جذب سرمایه باید فراهم شود. اگر اولویت بندی شود می توان برای نحوه سرمایه گذاری نیز برنامه ریزی کرد و حمایت های لازم را انجام داد. امروز جذب سرمایه گذاری یک صنعت است، اینکه کشور بتواند با استفاده از منابع دنیا خود را توسعه دهد یک صنعت و هنر است. از کون گفت: منتهی وقتی سرکوب نرخ ارز داشته باشیم نه تنها ورود سرمایه نتوانیم داشت بلکه همچون سنوات گذشته شاهد خروج سرمایه نیز خواهیم بود.

▪ حاشیه نشینی بخش خصوصی

یکی از مهمترین مواردی که برای رونق اقتصادی نیاز است، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و تعاونی در اقتصاد است. به همین دلیل شاهد شکل گیری اتاقی بازرگانی و اتاق تعاون هستیم، اما با کامل ناسف نقش آفرینی هر دو بخش در اقتصاد ضعیف است و همواره از این ظرفیت استفاده نشده است. براستی بخش خصوصی و تعاونی تا چه اندازه در تصمیم گیری ها نقش دارند؟ هنگامی که قرار است برای کالایی تولیدی این بخشها تصمیم دولت باید توان کنترل بخش های واسطه گری در کشور را داشته کنیم، تا چه اندازه در کنار آنها بوده ایم، و به چالشها و مشکلاتشان توجه کرده ایم؟

ناطقی از افزایش مهاجرت معکوس به روستاها خبر داد

تعاونی های دهیاری موجب کاهش فقر



کارشناسان معتقدند شرایطی که جمعیت روستاها کاهش یافته می توان با پیوند میانی تعاونی ها و دهیاری ها و بهره گیری از ظرفیت تعاونی های روستایی و اشتغالزایی بانوان در بخش های گردشگری، صنایع دستی و مشاغل خانگی به رونق اشتغال در روستاها کمک کرد. مهاجرت روستاییان به شهرها کاهش داد. در چند سال گذشته بانک شکل شرکتهای تعاونی توسعه روستایی و تعاونی دهیاران، گام های ارزشمنی در راستای توسعه روستاها، فقرزدایی و استفاده از قابلیت ها و ظرفیتهای روستاها برداشته شد. ست. تعاونی های دهیاری نقش موثری در توسعه همه جانبه روستاها دارند و به دلیل مردمی بودن و ارتقای نظام تولید و توزیع از اهمیت بالایی برخوردارند. در این رابطه مدیر کل دفتر تعاونی های خدماتی وزارت کار با اشاره به نقش موثر تعاونی های دهیاری در ایجاد اشتغال پایدار روستایی گفت: توسعه تعاونی های دهیاری موجب کاهش فقر و مهاجرت معکوس روستاییان از شهرها به روستاها می شود. علیرضا ناطقی درباره آمار تعاونی های دهیاری در کشور می گویند: تاکنون ۸۰۹ تعاونی دهیاری با عضویت ۱۹ هزار و ۲۱۸ نهاد دهیاری، برای بیش از ۱۰ هزار ۸۰۰ نفر فرصت شغلی ایجاد کردند.

از سوی دیگر کارشناس حوزه کار و تعاون به اینستا گفت: در بسیاری از پروژه های تولیدی و عمرانی، تعاونی های

ازوجی از ایجاد ۵۰۰ هزار فرصت شغلی جدید خبر داد

جایگاه ویژه بخش خصوصی و تعاونی در اشتغالزایی

این واحدها اقدام شد. در صورت عدم اتخاذ این سیاست ممکن بود بنگاه های اقتصادی، مجبور به اخراج بیشتری از نیروی کار خود می شدند. وی با تاکید بر اینکه سیاست های وزارت کار، از ااما به معنی اشتغال در بخش عمومی یا دولتی نیست بلکه همه این برنامه ها و طرح توسط بخش خصوصی و تعاونی اجرا می شود گفت: در مجموع، بیش از ۶۵ درصد فرصت های شغلی و اشتغال پذیری از طریق همین برنامه ها اجرایی شده است. بقیه آن توسط نهادهای عمومی غیر دولتی به خصوص کمیته امام (ره) و سایر نهادها

علاالدین ازوجی با یادآوری اینکه سال ۱۹۰۹ یوچ پیامدهای تأثیرات کرونا بر اقتصاد و کسب و کار بود گفت: بدیهی است حفظ و تثبیت اشتغال موجود بنگاه های اقتصادی می توانست در اولویت اول دولت قرار گیرد. بر همین اساس دولت در کنار حمایت های حقوقی و بیمه ای و مالیاتی، بالغ بر ۲۳,۵ هزار میلیارد تومان منابع تسهیلاتی با نرخ سود ۱۲ درصد برای کسب و کارهای به شدت آسیب دیده پیش بینی کرده بود که بیش از ۵۱۳ هزار فقره ثبت نام برای دریافت تسهیلات ۱۳,۷ هزار میلیارد تومان برای حفظ و صیان از اشتغال ۹۵۴ هزار نفر در

اخبار کوتاه

ارتباط بنگاه به بنگاه با چین آغاز شد

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از انعقاد قراردادی در حوزه صنایع کوچک با شانگهای خیر داد، خریدآمده امسال مرکز همکاری‌های مشترک صنایع کوچک و متوسط ایران و چین افتتاح و تفاهم‌نامه‌ای در این زمینه امضا شد.
در تری رابطه علمی رسولیان گفت: براساس این قرارداد، بنگاه‌های کوچک‌ومتوسط در دو کشور شناسایی ونیازمندی‌های آن‌ها نیز مشخص می‌شود تا بین آنها ارتباط برقرار شود.
به گفته وی با این ارتباط، تبادل علمی و تکنولوژیک انجام خواهد شد که بیشتر در حوزه بنگاه به بنگاه هست و نه در حوزه شهرها. این مقام مسئول و وعده داد که این قرارداد درنهایت منجر به توسعه صادرات مبادله مواد اولیه تکنولوژی شود.

ترخیص موزهای وارداتی بدون صادرات سیب

گمرک ایران اعلام کرد، با وجود مصوبه ستاد تنظیم بازار در خصوص الزام صادرات سیب برای واردات موز، به دلیل سریع الفساد بودن موزهای وارداتی، با اخذ مجوزهای قانونی نسبت به ترخیص کانتینرهای موز اقدام کرده است.
به گزارش تسنیم، معاون فنی گمرک ایران در مکاتبه ای با قیادی معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت و دبیر کار گروه تنظیم بازار در خصوص شفافیت رویه و واردات موز در قبایل صادرات سیب درختی جزئیات جدیدی را مطرح کرده است.
در انتهای این مکاتبه آمده است، با وجود مصوبه ستاد تنظیم بازار در خصوص الزام صادرات سیب برای واردات موز، به دلیل سریع الفساد بودن موزهای وارداتی، با اخذ مجوزهای قانونی نسبت به ترخیص کانتینرهای موز اقدام کرده است.

رایزنی با سه‌وزارتخانه برای توسعه صادرات خرما
عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس از پیگیری و برنامه‌ریزی به منظور توسعه صادرات محصول خرمای کشور توسط وزارت‌خانه‌های جهاد کشاورزی، امور خارجه و صمت خیر داد، ذبیح‌الله اعظمی در گفتگو با ایرنا افزود: با توجه به نزدیک شدن به فصل برداشت و وجود خرمای مازاد نیاز کشور، کمیسیون کشاورزی طی نامه ای به سه وزارتخانه پیگیر یافتن بازارهای جدید و آینده‌نگری برای فروش محصول تولیدی خرمای کشور شد.

آسیاتک، اولین و تنها دارنده گواهینامه رتبه بندی ارائه دهندگان خدمات مرکز داده در ایران شد



به گزارش روابط عمومی آسیاتک، طی مراسمی که در روز ۱۹ تیرماه برگزار گردید، آسیاتک به عنوان پر ظرفیت‌ترین شرکت ارائه دهنده خدمات مرکز داده در کشور، به کسب اولین گواهینامه رتبه بندی ارائه دهندگان خدمات مرکز داده در ایران، نائل آمد.

بر اساس معیارهای ارزیابی تعیین شده توسط کار گروه رتبه بندی مراکز داده، پس از ۲ سال پیگیری برخی مراحل لازم و بررسی جنبه‌های مختلف ارائه خدمات مرکز داده و همچنین اجرای ممیزی در سطح کشور، برای اولین بار در ایران گواهینامه رتبه بندی ارائه دهندگان خدمات مرکز داده به شرکت آسیاتک اعطا گردید. شرکت انتقال داده‌های آسیاتک از سال ۱۳۹۲ تا کنون، با هدف ارائه سرویس و توسعه زیر ساخت های مراکز داده در داخل کشور، ضمن ایجاد و توسعه دیتانسترهای قدرتمند و متناسب با به روزترین استانداردهای جهانی و سایر زیرساختهای ارتباطی مورد نیاز، اقدام همزمانی با بیشترین حجم محتوای داخلی و تأمین نیازهای سازمان‌های دولتی و شرکت‌ها خصوصی در این حوزه نموده‌است. آسیاتک در راستای پیشبرد اهداف کلان خود با محوریت توسعه خدمات مرکز داده در کشور، اقدام به ایجاد پستر و زیرساخت مناسب نموده است که از جمله آن می‌توان به راه اندازی مجموعه مراکز داده فعال در مسرام کشور شامل مرکز داده آزادگان، مراکز داده برج میلاد تهران در ترازهای +2۸۴ و -۱۰، مرکز داده میعاد، بهره‌گیری از مراکز داده شرکت زیر ساخت و سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات در شهرهای شیراز و تبریز، مشهد، همدان و قم… اشاره نمود که آسیاتک را به اصلی‌ترین و امن‌ترین قطب صنعت ارائه خدمات مرکز داده‌ای در کشور تبدیل کرده‌است.

آسیاتک به عنوان یک شرکت دانش بنیان همواره بر آن بوده تا با استفاده از دانش و فناوری روز در مسیر بهبود نظام‌های مدیریتی مراکز داده در کشور قدم بردارد. از این رو با یکارگیری فرآیند های مدیریتی مبتنی بر استانداردهای مدیریت امنیت اطلاعات ISO۲۷۰۰۱ و مدیریت خدمات فناوری اطلاعات ISO۲۰۰۰-۱- و همچنین الگو برداری از بهروش TIL امکان ارائه خدماتی امن، پایدار و مطابق با تکنولوژی روز دنیا را فراهم نموده‌است. این شرکت از سالهای اول ایجاد و توسعه زیرساخت مرکز داده، بر تطبیق نیازمندی‌های زیر ساختی این مراکز تأکید داشته و بر پایه استانداردهای مرتبط، از جمله TIA ۹۴۲ طرح ریزی و توسعه زیر ساخت‌های مرکز داده را مد نظر قرار داده است که دریافت اولین گواهینامه رتبه بندی خدمات مرکز داده در سطح کشور مهر تأییدی بر صحت و عملکرد مناسب آسیاتک در این خصوص می باشد.
بازرسی مستجابی به موقفت‌ها و دستاوردهای بزرگ در حوزه ارائه خدمات ارتباطی و کام نهادن در مسیر افزایش رفاه شهروندان ایران اسلامی.

واردات مشروط بر صادرات خودروها و قطعات داخلی



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به رفع ایرادات شورای نگهبان به طرح ساماندهی خودرو، گفت: براساس اصلاح کمیسیون، واردات خودرو توسط هر فرد حقیقی و حقوقی مشروط بر صادرات خودروها و قطعات داخلی، قابل انجام است که البته برای نهایی شدن باید به تصویب نمایندگان در صحن علنی مجلس برسد. روح اله ایزدخواه در گفتگو با خانه ملت درباره واردات خودرو، گفت: از آنجا که ماده ۴ طرح ساماندهی خودرو که در مجلس دهم تصویب شد درباره واردات خودروهای هیبریدی بود و مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت، کمیسیون صنایع و معادن درصددرفع آن برآمد. این نماینده مجلس افزود: از آنجا که در طرح تحول صنعت و بازار خودرو که در کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم تدوین شده، ماده‌ای درباره واردات خودرو در نظر گرفته نشده، مقرر شد این ماده جایگزین ماده ۴ طرح ساماندهی خودرو مربوط به مجلس دهم شود تا ایراد شورای نگهبان رفع شود. وی اضافه کرد: براساس مادهی جایگزین شده واردات خودرو توسط هر فرد حقیقی و حقوقی مشروط بر صادرات خودروها و قطعات داخلی، قابل انجام است که البته برای نهایی شدن به تصویب نمایندگان در صحن علنی مجلس برسد.

«تجارت» از تیعات بحران در گمرکات افغانستان گزارش می دهد

توقف موقت تجارت با همسایه شرقی



و امارات روند افزایشی داشته است. این گزارش نشان می دهد که ایران در سال ۲۰۲۰ ششمین مقصد صادراتی افغانستان به شمار می رفت و سهم یک درصدی از کل صادرات این کشور را به خود اختصاص داده بود.

در سال ۲۰۲۰ معادل ۸ میلیون دلار کالا واردات ایران از افغانستان بوده که نسبت به سال ۲۰۱۹ (۱۵ میلیون دلار) با کاهش ۴۷درصدی روبه ر یوده‌است. در صورت تضعیف بیشتر واردات ایران از این کشور و در مقابل، افزایش واردات سایر کشورها از جمله امارات، امکان تضعیف بیشتر موقعت ایران در میان سایر شرکای وارداتی افغانستان وجود دارد. بررسی گروه آمارهای ارائه شده از سوی اتاق تهران حاکی است که ایران به عنوان مهم‌ترین مبداء واردات کالا در افغانستان ایفای نقش می کند. با وجود این، سهم ایران از کل واردات افغانستان در سال ۲۰۲۰ کاسته شده و به ۱۷ درصد رسیده‌است. صادرات ایران به افغانستان در سال ۲۰۲۰ (یک میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار) در مقایسه با سال ۲۰۱۹ (یک میلیارد و ۲۴۴ میلیون دلار) حدود ۱۱ درصد کاهش داشته، در حالی که واردات افغانستان از کشورهای هند، روسیه

شرط موفقیت خصوصی سازی صنعت خودرو



عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت ایران خصوصی سازی صنعت خودرو را مستلزم ارتقا کمی و کیفی تولید دانست. جواد مرزبان راد در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: خصوصی سازی صنعت خودرو باید با ساز و کاری مناسب و با هدف ارتقا کمی و کیفی تولید محقق شود. زیرا برخی مواقع خصوصی سازی به جای افزایش تولید با توقف تولید و فروش ماشین آلات، املاک و دارایی‌ها همراه بوده است. لذا باید شروطی را برای خرید سهام تعیین کرد تا در مسیر ارتقا تولید حرکت کند. وی با اشاره به عدم نتیجه بخش بودن خصوصی سازی‌ها افزود: عدم توجه به تجربه، تخصص و توانایی و برنامه‌های خریدار سهام و صرف واگذاری سهام به قیمت بالاتر نتیجه بخش نخواهد بود و وضعیت رانج آزار است ب‌دتر خواهد کرد.
عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت ایران در پاسخ به این سوال که چرا خصوصی سازی صنعت خودرو همیشه در حد شعار باقی مانده است، گفت: دو خودرو ساز بزرگ کشور به نوعی خصوصی شده اند و واگناری سهام خود به شرکت های دیگر به صورت تسلسلی انجام شده‌‌ای اما شرکت‌ها سهم دارند اما خصوصی سازی بدین شکل نیز کارساز نیست.

مرزبان راد با تأکید بر اینکه افراد شاغل در بخش خصوصی باید تشویق به توسعه کیفی شوند، ادعان

صنایع ظرفیت تعطیلی را ندارند

نمی‌توان از کار انداخت. وی گفت: این تعطیلی‌ها جایگاه قانونی ندارند، چرا که در ایام کاری هستند. پرداخت حقوق کارگران به توان مالی کارفرما بستگی دارد ولی اگر در آمد نداشته باشند چطور باید حقوق این ماه را پرداخت کنند؟ این وظیفه همان کسی است که تعطیل می کند تا برای حقوق کارگران نیز فکری کند. اما اگر کارفرما توان مالی داشته باشد اجازه این که این فشار به کار گر وارد شود را نداده و حقوق را پرداخت می کند.
نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران در ادامه بیان کرد: صنایع ما ب به هیچ عنوان ظرفیت چنین تعطیلی را ندارند. حتی با وجود تعطیلات قانونی، میزان کار در صنایع در سال ۹،۵ ماه است. در حالی که با احتساب مرخصی، سنوات و عیدی ۱۶ ماه هزینته می‌کنند. صنایع اغلب فقط برای سرپا ماندن تلاش می کنند، اگر اینطور نبود که ۵۰ درصد بنگاه‌های تولیدی کشور نیمه فعال یا

نمایندگان اوراسیا، فرصت مغتنم توسعه روابط تجاری



رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در آئین افتتاحیه نمایشگاه تخصصی اوراسیا به میزبانی ایران گفت: این میزبانی فرصت مناسبی برای تسهیل مذاکرات تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و افزایش سطح روابط تجاری خواهد بود. به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، حمید زادبوم با اشاره به اهمیت این رویداد بزرگ و میزبانی ایران اظهار داشت: برگزاری نمایشگاه تخصصی اوراسیا در ایران، فضای برای شناخت بیشتر ظرفیت‌های صادراتی ایران و کشورهای عضو اتحادیه است و این میزبانی فرصت مغتنمی برای تسهیل مذاکرات تجارت

آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا خواهد بود. وی با بیان اینکه اتحادیه صادراتی اوراسیا با ۱۸۵ میلیون نفر جمعیت از شرکای مهم تجاری ایران محسوب می‌شود، افزود: در بهار ۱۳۹۷ موفقیت‌نامه موقت تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا شامل ۸۶۲ کالما به امضا رسید و از پنجم آبان ۱۳۹۸ این موفقیت‌نامه اجرائی شد و در حال حاضر تلاش می‌کنیم که این موفقیت‌نامه به موفقیت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا تبدیل شود. معاون وزیر صمت اضافه کرد: نتیجه این موفقیت‌نامه باید در روابط تجاری و بخش خصوصی ایران و کشورهای عضو نمود پیدا کند تا روابط اقتصادی و تجاری بیش از پیش گسترش یابد.

در همین ارتباط، روح الله لطیفی، سخنگوی گمرک که نیز در مورد دلیل تحولات افغانستان گفت: از تجار و بازرگانان درخواست می‌شود تا اطلاع ثانوی از ارسال محموله‌های تجاری به مرزهای دوغارون و ماهیروند خودداری کنند. البته مرز میکد در استان سیستان و بلوچستان مشمول این محدودیت نیست و فعال است. همچنین محمد کوهرگرد، مدیرکل گمرک دوغارون نیز گفته‌است: در حال حاضر نمی‌توان چشم انداز روشنی در مورد عادی شدن شرایط تجارت و اجرای تشریفات گمرکی در شرایط عادی ارائه کرد. وی در گفتگو با تسنیم، با تشریح وضعیت فعلی در مرز ایران و افغانستان گفت: با توجه به تحولات اخیر در گمرک اسلام قلمه هم اکنون فعالیت‌های تجاری و انجام تشریفات گمرکی در مرز دوغارون متوقف شده‌است. کوهرگرد عنوان کرد: رایزنی‌ها برای بازگشت امن کامیون‌های ایرانی حاضر در گمرک اسلام قلمه افغانستان در جریان است و به زودی این فرآیند تکمیل خواهد شد.

در همین ارتباط مدتی قبل رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان اظهار داشت: احتمال اینکه وضعیت در افغانستان آرام شود وجود دارد اما اگر ناآرامی وجود داشته باشد صادرات به این کشور تحت تاثیر قرار می‌گیرد.

حسین سلیمی در گفتگو با ایلنا در مورد تاثیر فعالیت طالبان در افغانستان بر روند تجاری ایران و این کشور اظهار کرد: هر نوع ناامنی و بحران سیاسی باعث می‌شود که ما نتوانیم روند تجاری خود را به شکل کنونی داشته باشیم چرا که امنیت مهمترین فاکتور در صادرات است. وی افزود: اما اگر ناآرامی وجود داشته باشد صادرات به این کشور تحت تاثیر قرار می‌گیرد. رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان تصریح کرد: در شرایط ناآرامی خریدار، حمل‌کننده و غیره همه نااطمینان می‌شوند. برای هر کالایی که قرار باشد به این کشور صادر شود نیاز به حمل و نقل وجود دارد که در شرایط ناامنی به سختی صورت می‌گیرد. علاوه بر آن حتی اگر خریداری قصد خرید کالایی مانند مواد غذایی و انبار کردن آن را داشته باشد سعی می‌کند تا بازگشت امنیت و آرامش صبر کند. سلیمی در مورد تصمیم صادرکنندگان ایرانی برای روندتجاری با افغانستان خاطر نشان کرد: هنوز نگرانی از این باب است برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی به وجود نیامده است. البته در حال مذاکره هستیم تا بتوانند برای خرید مجدد تصمیم‌گیری کنند.



داشت: متأسفانه امروزه افراد به منظور کسب سود بیشتر به امور بازرگانی و خرید و فروش اشتیاق بیشتری دارند. به عنوان مثال در حال حاضر خودروسازی که تولید می‌کند زبان می‌کند اما دلان بازار خودرو که کمکمی به تولید نکرده اند سود بیشتری کسب می‌کنند که علت آن نیز عدم وجود ساز و کارهای سیستماتیک در صنعت خودرو است. این کارشناس صنعت خودرو در پایان ابراز امیدواری کرد: دولت جدید باید دیدگاهی سیستماتیک به صنعت خودرو کشور داشته باشد چرا که در دولت قانونمند و سیستماتیک افراد نمی‌توانند سلیقه‌ای عمل کنند. بنابراین امیدوارم که در دولت آینده مکانیزم‌ها به گونه ای تعریف شوند که با ایجاد فضای کار، تولید و ارتقا و نظارت بر نحوه فعالیت مدیران ضعف‌های صنعت خودرو جبران شوند.

غیرفعال نبودند.
جبالباری تصریح کرد: صنایع امروز در شرایط بسیار سختی وجود تحریم‌ها کار می‌کنند، مواد اولیه به سختی به آنها می‌رسد، صادرات با مکافات انجام می‌شود و هزینه‌های صادرات ۱۰ تا ۱۵ درصد با وجود تحریم‌ها بیشتر شده‌است. طبیعتا صنایع توان ندارند و این تعطیلی و قطعی‌ها هم ضربه دیگری بر صنعت است. وی اظهار داشت: در این شرایط برخی از بنگاه‌های کوچک و متوسط دچار قطع‌های مشکل می‌شوند به خصوص صنایعی که کار فصلی دارند یا چاش مواجه می‌شود. برخی دچار آسیب جدی می‌شوند که بعضی از آنها ممکن است نتوانند بحران‌های حاصله را حل کنند، برای مثال نتوانند تعهدات خود را پرداخت کنند و منجر به تعطیلی آنها شود. مسائلی مانند تعهدات بانکی، تعهدات به مشتریان، تأمین اجتماعی و غیره وجود دارد و تعطیل کردن صنایع به همین راحتی نیست.

